MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS SOUSA

EDITAL 4/2025 – DG/SS/REITORIA/IFPB

Retificação do

EDITAL 3/2025 – DG/SS/REITORIA/IFPB

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SOUSA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA, nomeado pela Portaria

nº 2.079, de 24.10.2022, publicada no DOU de 25.10.2022, no uso de suas atribuições legais e no uso de suas competências delegadas pela

Portaria IFPB nº 2628/2019, faz saber que:

  1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

 1.1 O presente edital  tem por objeBvo tornar pública a prorrogação da validade da vigência do Edital nº 02/2025, de 14 de março de 2025 –

Programa de Gestão e Desempenho (PGD) do Campus Sousa do IFPB, que fica alterado da seguinte forma:

Edital Validade Nova Validade

EDITAL N° 02/2025, DE 14 DE

MARÇO DE 2025

01 de abril de 2025 a 01 de

outubro de 2025

02 de outubro de 2025 a 02 de

janeiro de 2026

Sousa-PB, 01 de outubro de 2025.

(assinado eletronicamente)

FRANCISCO ROSERLÂNDIO BOTÃO NOGUEIRA

Diretor Geral

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Roserlandio Botao Nogueira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-SS, em 01/10/2025 08:33:21.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 01/10/2025. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hNps://suap.ifpb.edu.br/autenBcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

774378

8dc97fa92e

Av. Pres. Tancredo Neves, S/N, Jardim Sorrilândia III, SOUSA / PB, CEP 58805-345

http://ifpb.edu.br -

	Documento assinado eletronicamente por: